CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 12/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de construir 02 (duas) guaritas na Rua
João Sebastião de Amorim, sendo uma nas proximidades do Seminário a
e a outra nas proximidades do Centrão Materiais de Construção.

Justificativa:

A construção dessas guaritas tem como finalidade trazer segurança no
embarque e desembarque dos passageiros que aguardam suas
locomoções nestes pontos citados, que são considerados pontos de
ônibus. Atualmente por não ter um local apropriado (coberto), para
aguardarem os ônibus, as pessoas  enfrentam sol e chuva, correndo o
risco de insolação, desidratação, de molharem, sendo que ficam
vulneráveis as intempéries
A fim de propiciar melhorias para os passageiros, peço aprovação dos
edis e ao Executivo Municipal que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2023

Gilmar Reis
Vereador

		2023-03-01T17:54:28-0300
	GILMAR REIS:98306111672